
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 
 

Pozastavení výkonu činnosti v provozovně Penzion 
a restaurace Slunce ve Skotnici 

   
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 
KHS MSK) provedla dne 16.3.2017 státní zdravotní dozor v provozovně Penzion a 
restaurace Slunce ve Skotnici č.p.14. 
 
Provozovatel neohlásil zahájení činnosti v této provozovně. Na místě samém byly 
v zázemí provozovny zjištěny závažné hygienické nedostatky v provozní hygieně. 
Kuchyň nebyla dlouhodobě malovaná, stěny byly šedé, místy až černé. Podlaha 
v kuchyni byla špinavá se zaschlými mastnými zbytky potravin. Na bílých 
omyvatelných obkladech stěn byly viditelné špinavé mapy šedého mastného 
nemytého povrchu. Omítka nad sporáky se olupovala, mastnota se srážela na 
potrubí a špinavé a mastné nečistoty mohly kontaminovat pokrmy. Vnitřní povrchy 
lednic a veškeré povrchy přicházející do kontaktu s potravinami byly poškozené, 
mastné. Potraviny byly skladovány na chodbách na podlaze mezi věcmi 
nesouvisejícími s provozem, prázdnými přepravkami, kbelíky, odpadem. 
 
Provozovatel rozváží pokrmy v osobním autě, které není upraveno ani vybaveno pro 
převoz pokrmů tak, aby byly chráněny před možnou kontaminací.  
 
Nedodržování požadavků na provozní hygienu může vést v konečném důsledku 
k pomnožení nežádoucích mikroorganismů, k jejich přenosu na potraviny a hotové 
pokrmy a následně může dojít k ohrožení zdraví konzumentů. Z těchto důvodů KHS 
MSK nařídila okamžité provedení sanitace provozovny a pozastavení činnosti do 
doby odstranění nedostatků. Za zjištěné nedostatky bude provozovateli uložena 
sankce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

http://www.khsova.cz/

